
 

Ano 7 | 13 de Outubro de 2023 | Edição 880
sumário

Esta edição contém 19 páginas

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI - DOE
Lei Municipal nº 5193/2017
de 13 de Junho de 2017

documento assinado e
certificado digitalmente

Prefeito Municipal Vitor Hugo Riccomini  2021-2024

PODER EXECUTIVO
SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLADORIA
Ata Audiência de Metas Fiscais 2º Q 2023..............................................................1 e 2

SECRETARIA DE GOVERNO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico N° 103/2023.........................................................................................3
Pregão Eletrônico N° 129/2023.........................................................................................4
Pregão Eletrônico N° 131/2023.........................................................................................5
Revogação.......................................................................................................................6
Extrato de Ata de Registro Firmada com o Município de Capivari-SP........6 e 7

DEPARTAMENTO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
Convocação Concurso Público 01/2023................................................................7 e 8

SECRETARIA DA SAÚDE 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Licenças Sanitárias de 01/09/2022 a 30/09/2022....................................................9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18

AUTARQUIA
CAPIVARIPREV
Eleições 2023 - Conselho Administração e Conselho Fiscal.............................19

PODER EXECUTIVO

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLADORIA

Ata Audiência de Metas Fiscais 2º Q 2023



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial Eletrônico do Município de Capivari - DOE, Rua XV de  Novembro, 639, Centro, 19 3492-9200
• Home Page: www.capivari.sp.gov.br 
• E-mail: diariooficial@capivari.sp. gov.br  
• Diagramação: Venâncio da Conceição



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 20233

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico N° 103/2023

ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI-SP – PREGÃO ELETRÔNICO nº 

103/2023 – Edital n° 155/2023 – Processo de Compra no 1274/2023, que será realizado no dia 26 de outubro de 

2.023, através da Bolsa de Licitações e Leilões, www.bll.org.br, acesso ao sistema Licitação Pública e tem por 

objeto o “Registro de Preços para eventual aquisição de Lanches e Refeições, a fim de atender a demanda das 

secretarias municipais de Capivari, pelo período de 12 (doze) meses”. Informações poderão ser obtidas através 

do telefone (19) 3492-9228. O edital em sua íntegra poderá ser retirado através de download a ser realizado 

diretamente do sítio eletrônico do Município de Capivari, www.capivari.sp.gov.br no ícone “Licitações”, ou 

mesmo através do seguinte link: www.bll.org.br. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/10/2023 às 08h00min. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA ANÁLISE: 26/10/2023 às 08h00min. 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: Até às 08h00min do dia 23/10/2023. 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: Até às 08h00min do dia 23/10/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/10/2023 às 09h00min. 

Capivari, 13 de outubro de 2.023 

LUIS ANTONIO PIAZZA 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social. 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 4

Pregão Eletrônico N° 129/2023

ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI-SP – PREGÃO ELETRÔNICO nº 

129/2023 – Edital n° 197/2023 – Processo de Compra no 1258/2023, que será realizado no dia 26 de outubro de 

2.023, através da Bolsa de Licitações e Leilões, www.bll.org.br, acesso ao sistema Licitação Pública e tem por 

objeto o “Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento 

de materiais para Modernização da Iluminação Pública em diversos pontos do município, a fim de atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano pelo período de 12 (doze) meses”. Informações 

poderão ser obtidas através do telefone (19) 3492-9228. O edital em sua íntegra poderá ser retirado através de 

download a ser realizado diretamente do sítio eletrônico do Município de Capivari, www.capivari.sp.gov.br no 

ícone “Licitações”, ou mesmo através do seguinte link: www.bll.org.br. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/10/2023 às 08h00min. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA ANÁLISE: 26/10/2023 às 08h00min. 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: Até às 08h00min do dia 23/10/2023. 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: Até às 08h00min do dia 23/10/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/10/2023 às 09h00min. 

Capivari, 13 de outubro de 2.023 

RICARDO BAGNATO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 20235

Pregão Eletrônico N° 131/2023

ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI-SP – PREGÃO ELETRÔNICO nº 

131/2023 – Edital n° 201/2023 – Processo de Compra no 1274/2023, que será realizado no dia 26 de outubro de 

2.023, através da Bolsa de Licitações e Leilões, www.bll.org.br, acesso ao sistema Licitação Pública e tem por 

objeto o “Pregão Eletrônico visando o Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Operacionais e 

Equipamento de Manuseio, para atender a demanda da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, através da 

Secretaria Municipal de Segurança Pública, bem como do Corpo de Bombeiros Municipal, através da Secretaria 

Municipal de Governo, pelo período de 12 (doze) meses”. Informações poderão ser obtidas através do telefone 

(19) 3492-9228. O edital em sua íntegra poderá ser retirado através de download a ser realizado diretamente do 

sítio eletrônico do Município de Capivari, www.capivari.sp.gov.br no ícone “Licitações”, ou mesmo através do 

seguinte link: www.bll.org.br. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/10/2023 às 08h00min. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA ANÁLISE: 26/10/2023 às 13h00min. 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: Até às 08h00min do dia 23/10/2023. 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: Até às 08h00min do dia 23/10/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/10/2023 às 14h00min. 

Capivari, 13 de outubro de 2.023 

IVAN ROSATTO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Governo. 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 6

Revogação

Tendo em vista que, conforme ofício OFSEPROJ 331/2023 – CBP, a empresa vencedora não realizou a entrega 

e instalação dos itens até a presente data, CANCELA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 064/2023 – 

Edital 088/2023, com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93 e art. 19 do Decreto 3.555/00. 

Capivari, 13 de outubro de 2.023

VITOR HUGO RICCOMINI

Prefeito Municipal 

Extrato de Ata de Registro Firmada com o Município de Capivari-SP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente, a fim de atender a demanda das 

secretarias municipais de Capivari, pelo período de 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 11/10/2023

COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES EIRELI 

CNPJ: 32.624.131/0001-36

Item Cód.

Sistema

Unid.

Medida
Qtd. Descrição Marca

Valor Unitário

(R$)

Valor total

(R$)

29 8.6.1484 UN 100
Caderno brochura meia
pauta 96 fls.

JANDAIA 4,30 430,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Quatrocentos e trinta reais. R$: 430,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente, a fim de atender a demanda das 

secretarias municipais de Capivari, pelo período de 12 (doze) meses.



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 20237

DEPARTAMENTO GERAL DE RECURSOS HUMANOS

Convocação Concurso Público 01/2023

DATA DE ASSINATURA: 11/10/2023 

MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME 

CNPJ: 07.892.715/0001-45

Item
Cód. 

Sistema
Unid. 

Medida Qtd. Descrição Marca

Valor

Unitário 
(R$)

Valor 
total 
(R$)

32 7.5.237 UN 393

Caderno de protocolo capa dura
104 folhas, medida aproximada 154
x 216 mm

SID 9,29 3.650,97

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Três mil, seiscentos e cinquenta reais,
noventa e sete centavos. R$: 3.650,97

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente, a fim de atender a demanda das 

secretarias municipais de Capivari, pelo período de 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 11/10/2023

ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS EIRELI EPP 

CNPJ: 18.458.496/0001-07

Item Cód. 
Sistema

Unid. 
Medida Qtd. Descrição Marca

Valor 
Unitário

(R$)

Valor 
total (R$)

185 7.5.1838 UN 409

Livro ata grande - com 200 
folhas formato 205x300mm, sem 
margem cor preta – capa dura
plastificada

PAGINA 
BRASIL 21,38 8.744,42

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais, 
quarenta e dois centavos. R$: 8.744,42

MOTORISTA

JESUS VALDIMIR ALVES DE OLIVEIRA, RG 42.609.072/SSP/SP, 10º classificado;

O candidato fica convocado para comparecer no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de Capivari, 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 8

situado à Rua Tiradentes, nº 283 – Centro – Ganha Tempo Municipal, entre os dias 16 e 17 de Outubro de 2023, 

no horário das 09:00 às 16:00 horas, para manifestar sua aceitação ou desistência do cargo para qual concorreram.

Na ausência neste período acima designado, será tido como desistência ao cargo. 

Na aceitação do cargo, deverá trazer consigo o rol de documentos abaixo, sendo apresentados seus originais e 

cópias.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

Cópia do RG (candidato, cônjuge e dependentes)

Cópia do CPF (candidato, cônjuge e dependentes)

Cópia do Título de Eleitor

Cópia da Carteira Profissional (foto, verso e registros trabalhistas)

Cópia da Carteira de Habilitação

Cópia da Reservista

Cópia de comprovante de endereço atualizado (dentro dos últimos 3 meses)

Cópia da Certidão de Nascimento

Cópia da Certidão de Casamento

Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos

Cópia do último diploma recebido e registros

Cópia do PIS/PASEP

Cartão do SUS

Abertura de conta-corrente ou conta-salário no Banco Itaú

1 (uma) foto 3x4 recente

Certidão de distribuições Cíveis e Criminais (solicitar em http://www.tjsp.jus.br/Certidoes)

Cópia do último comprovante de votação

Cópia da declaração de Imposto de Renda Anual

Declaração de Vinculo Empregatício

Atestado de Capacidade Técnica (somente para os cargos de Oficineiro)



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 20239

SECRETARIA DA SAÚDE 

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Licenças Sanitárias de 01/09/2022 a 30/09/2022

       A Secretária Municipal de Saúde, por meio da 

Divisão de Vigilância Sanitária, torna publico os 

procedimentos administrativos relativo ao período de 

01/09/2023 a  30/09/2023

       Os responsáveis legais e técnicos assumem 

cumprir a legislação vigente e observar as boas praticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo 

civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 

exigências, ficando inclusive sujeitos ao cancelamento 

da licença de funcionamento do estabelecimento.

        Os estabelecimentos que não retiraram as licenças 

de funcionamento, retirar no prazo de 10 dias na 

Divisão de Vigilância 

.-LICENÇAS:

ALIMENTOS:

N° PROTOCOLO: 1624/23

RAZÃO SOCIAL: RCA LABS LTDA

CNPJ/CPF: 30.358.538/0001-33 

CEVS:351040101-109.000037-1-9

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 734/23  

RAZÃO SOCIAL: FRANIL DEPOSITO DE GÁS 

LTDA-ME 

CNPJ/CPF: 53.470.225/0001-78 

CEVS:351040101-472-000057-1-1

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1709/23

RAZÃO SOCIAL: JOSE URIAS PEREITRA

CNPJ/CPF: 068.539.678-95

CEVS:351040101-561-000465-1-5

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 847/23

RAZÃO SOCIAL: LUAN FERNANDO GARCIA 

ME

CNPJ/CPF: 35.790.008/0001-83

CEVS:351040101-561-001045-1-5

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1355/23 

RAZÃO SOCIAL: RONEI ROCHA DA SILVA -ME

CNPJ/CPF: 31.348.957/0001-57

CEVS: 351040101-561-001007-1-4

DEFERIDA



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 10

N° PROTOCOLO: 1730/23

RAZÃO SOCIAL: SEVERINO RAMOS DE 

OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 46.682.192/0001-64

CEVS: 351040101-109-000055-1-7

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1888/23 

RAZÃO SOCIAL: 37.028.387/0001-02

CNPJ/CPF: MATHEUS PIAI FORTI

CEVS: 351040101-561-001014-1-9

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 696/23

RAZÃO SOCIAL: ANDREA DE SOUZA BARROS 

ARMELIN-ME

CNPJ/CPF: 17.166.500/0001-09

CEVS: 351040101-472-000174-1-8

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 559/23

RAZÃO SOCIAL: JOSE VIEIRA BRAGA NETO

CNPJ/CPF: 11.733.885/0001-54

CEVS:351040101-472-000161-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1738/23

RAZÃO SOCIAL: ELTANI MICHELINI 

CNPJ/CPF: 002.187.548-09 

CEVS:351040101-561-000462-1-3

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 876/23

RAZÃO SOCIAL: M. FERREIRA DE SOUZA 

MERCEARIA 

CNPJ/CPF: 11.146.664/0001-80

CEVS:351040101-471-000119-1-6

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 300/23A

RAZÃO SOCIAL: MOTA & BOMBONATTI 

MINIMERCADO LTDA EPP

CNPJ/CPF: 15.113.352/0001-20

CEVS:351040101-471-000136-1-7

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1777/23

RAZÃO SOCIAL: AILTON COSTA DE ARAUJO

CNPJ/CPF: 06.238.415/0001-84

CEVS:351040101-561-000960-1-6

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1774/23

RAZÃO SOCIAL: ANDRE RICARDO PERESSIN 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 202311

TOALIARI  

CNPJ/CPF: 03.784.500/0001-50

CEVS:351040101-472-000146-1-3

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 638/23

RAZÃO SOCIAL: AUTO POSTO CAPIVARI - 

LTDA

CNPJ/CPF: 65.957.573/0001-53

CEVS:351040101-472-000008-1-7

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 2414/22

RAZÃO SOCIAL: FERNANDO BONAGURIO 

CNPJ/CPF: 03.893.707/0001-62

CEVS:351040101-472-000120-1-7

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1286/23

RAZÃO SOCIAL:  GERALDO COSTA DE SOUZA

CNPJ/CPF: 016.507.558-99

CEVS:351040101-561-000250-1-1

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1778/23

RAZÃO SOCIAL:  LUIS RODRIGUES 

ALCANTARA

CNPJ/CPF: 137.693.148-67

CEVS:351040101-561-000998-1-3

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 560/23 

RAZÃO SOCIAL: PANIFICACDORA BRAGA 

CAPIVARI LTDA-ME

CNPJ/CPF: 00.888.605/0001-60 

CEVS:351040101-109-000012-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 2412/22

RAZÃO SOCIAL: U&S GAUCHOS BAR LTDA-

ME

CNPJ/CPF: 21.415.261/0001-42

CEVS:351040101-561-001011-1-7

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 927/23

RAZÃO SOCIAL: JOSE GILDOMAR DIAS 

GONÇALVES PADARIA -EPP 

CNPJ/CPF: 06.169.313/0001-54

CEVS:351040101-109.000015-1-1

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1592/23

RAZÃO SOCIAL: NOEL ROSA JULIANO- ME 

CNPJ/CPF: 67.498.261/0001-54

CEVS:351040101-472-000037-1-9



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 12

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1269/23

RAZÃO SOCIAL: PIZZARIA FELIPE LTDA-ME 

CNPJ/CPF: 11.451.977/0001-41

CEVS:351040101-561-000353-1-9

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1789/23

RAZÃO SOCIAL: CARINA MIEKO SUENAGA  

CNPJ/CPF: 284.900.498-74

CEVS:351040101-561-000484-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 2066/22

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL E 

SUPERMERCADO DE ALIMENTOS BRESCIANI 

LTDA

CNPJ/CPF: 07.583.017/0001-68

CEVS:351040101-471-000057-1-1

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1308/23

RAZÃO SOCIAL: RICARDO MARANGONI 

NUNES-ME

CNPJ/CPF: 02.367.941/0001-93

CEVS:351040101-561-000261-1-5

DEFERIDA

Saúde

N° PROTOCOLO:  471/23

RAZÃO SOCIAL: CLAUDIA APARECIDA FORTI

CNPJ/CPF: 145.831.748-02

CEVS: 351040101-863-000096-1-0 EQUIPAMENTO

CEVS: 351040101-863-000095-1-2 

ESTABELECIMENTO

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1263/23

RAZÃO SOCIAL: KATHIA MICHIO OKAJI

CNPJ/CPF:187.520.148-35

CEVS:351040101-863-000237-1-0 EQUIPAMENTO

CEVS:351040101-863-0000236-1-2

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1225/23 

RAZÃO SOCIAL: MARIA  CLAUDIA DE 

CAMPOS FORTI

CNPJ/CPF: 053.109.418-94

CEVS:351040101-863-000067-1-8

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 751/23

RAZÃO SOCIAL: ADRIANA APARECIDA DE 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 202313

SOUZA CASTRO

CNPJ/CPF: 007.126.846-46

CEVS:351040101-863-000021-1-9

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 999/23 

RAZÃO SOCIAL: CARLOS RAFAEL RODRIGUES 

MARCONDES 

CNPJ/CPF: 286.426.618-01 

CEVS:351040101-863-000181-1-2

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 684/23

RAZÃO SOCIAL: SHEILA DE FATIMA PERECIN 

MENEGATI

CNPJ/CPF: 215.889.218-83

CEVS:351040101-869-000024-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 998/23

RAZÃO SOCIAL: THAIS APARECIDA FORNER

CNPJ/CPF: 227.243.938-13

CEVS:351040101-863-000268-1-6

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1387/23

RAZÃO SOCIAL: IVAN JOSE GOMES

CNPJ/CPF: 242.635.831-91

CEVS:351040101-863-000112-1-5

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 966/23

RAZÃO SOCIAL: CLINICA GUIDETTI LTDA

CNPJ/CPF:32.825.778/0001-26

CEVS:351040101-863-000325-1-4

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 669/23

RAZÃO SOCIAL: LEONARDO GUIDETTI 

CNPJ/CPF: 716.841.828-91

CEVS:351040101-863-000032-1-2

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1252/23 

RAZÃO SOCIAL: PHARMATURA IN. DE 

COSMETICOS LTDA-ME

CNPJ/CPF: 00.248.776/0001-25

CEVS:351040101-206-000005-1-5

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1464/23

RAZÃO SOCIAL: PMC FARMACIA POSTO 

CENTRAL

CNPJ/CPF: 44.723.674/0001-90

CEVS:351040101-863-000144-1-9

DEFERIDA



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 14

N° PROTOCOLO: 899/23

RAZÃO SOCIAL: PRO SAUDE OCUPACIONAL 

VIP EPP

CNPJ/CPF: 10.621.926/0002-39

CEVS:351040101-864-000059-1-6

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 874/23 

RAZÃO SOCIAL: CASA NOSSA MÃE

CNPJ/CPF: 08.221.246/0001-03 

CEVS:351040101-873-000012-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 768/23

RAZÃO SOCIAL: ODONTOLOGIA SORRIDENTE 

X LTDA- ME

CNPJ/CPF: 24.465.118/0003-15

CEVS:351040101-863-000346-1-4

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1334/23

RAZÃO SOCIAL: SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE CAPIVARI

CNPJ/CPF:46.925.111/0001-00

CEVS:351040101-861-000007-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1239/23

RAZÃO SOCIAL: CHEN CHUN HUNG

CNPJ/CPF: 220.479.208-09

CEVS:351040101-869-0000013-1-7

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1230/23 

RAZÃO SOCIAL: FERNANDO ANTONIO ROSSI-

ME

CNPJ/CPF: 57.801.672/0001-13

CEVS:351040101-477-000020-1-1

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1824/23

RAZÃO SOCIAL: OCJ & JMC ACADEMIA DE 

GINASTICA LTDA-ME

CNPJ/CPF: 12.127.626/0001-42

CEVS:351040101-931-000014-1-4

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1445/23

RAZÃO SOCIAL: SAINT-GOBAIN DO BRASIL 

PRODUTOS INDUSTRIAIS E P/ CONTRUÇÃO

CNPJ/CPF: 61.064.838/0039-06

CEVS:351040101-863-000275-1-0

DEFERIDA



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 202315

N° PROTOCOLO: 12/23

RAZÃO SOCIAL: SF AMBIENTAL- COMÉRCIO 

DE SUCATAS

CNPJ/CPF: 15.027.382/0001-14

CEVS:351040101-468-000019-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1353/23

RAZÃO SOCIAL: CMT-CENTRO DE MEDICINA E 

SEGURANÇA DO TRABALHO S/S LTDA

CNPJ/CPF: 05.740.454/0001-12

CEVS:351040101-863-000421-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1137/23

RAZÃO SOCIAL: SEMPER FISIOTERAPIA-

REABILITAÇÃO E PREVENÇÃO LTDA-ME

CNPJ/CPF:26.865.405/0001-86 

CEVS:351040101-

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1506/23

RAZÃO SOCIAL: ERMESON GUIMARÃES DE 

OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 932.491.608-49

CEVS:351040101-863.000028-1-0

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1881/23

RAZÃO SOCIAL: LICIANE MARIA DIAS 

PACHECO

CNPJ/CPF: 144.376.988-60

CEVS:351040101-865-000095-1-2

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1796/23

RAZÃO SOCIAL: SICAD DO BRASIL FITAS 

ADESIVAS LTDA

CNPJ/CPF: 02.485.346/0001-52

CEVS:351040101-464-000002-1-3

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1227/23

RAZÃO SOCIAL: SISNATA  CLINICA MEDICA 

LTDA

CNPJ/CPF: 44.555.570/0001-13

CEVS:351040101-863-000431-1-7

DEFERIDA

-Cancelamento de Licença Sanitária:

Alimento:

Nº PROTOCOLO: 1781/23

RAZÃO SOCIAL: SILVIA APARECIDA 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 16

BACHIEGA BOSSOLAN

CNPJ/CPF: 561.000001-1-6

CEVS: 351040101-561-000001-1-6

ENDEREÇO:03.522.662/0001-10

MOTIVO: Encerrou atividades

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1806/23

RAZÃO SOCIAL: FELIPE NARCISO ALVES

CNPJ/CPF: 24.442.536/0001-25

CEVS: 351040101-561-001018-18

ENDEREÇO:JOÃO VAZ, 31 CENTRO

MOTIVO: Encerrou atividades

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1830/23

RAZÃO SOCIAL: ROGERIO LOPES JR

CNPJ/CPF: 41.437.469/0001-70

CEVS: 351040101-562-000159-1-1

ENDEREÇO: ABILIO SERGIO ANICCHINO, 27  

ROSSI

MOTIVO: Encerrou atividades

DEFERIDA

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS: 

BAIXA DE RESPONSABILIDADE :

Saúde:

Nº PROTOCOLO: 1739/23B

RAZÃO SOCIAL: PMC UBS ENGENHO VELHO

CNPJ/CPF: 44.723.674/0001-90

CEVS: 351040101-863-000133-1-5

ASSUNTO: Baixa de Responsabilidade Técnica de 

NARA BRUNELI

COREN    UF: SP         Inscrição: 207046

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1689/23A

RAZÃO SOCIAL: PMC UBS PORTO ALEGRE

CNPJ/CPF: 44.723.674/0001-90

CEVS: 351040101-863-000134-1-2

ASSUNTO: Baixa de Responsabilidade Técnica de 

PRISCILA BATAGIN SANTIAGO

COREN    UF: SP         Inscrição: 0144563

DEFERIDA

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS:

 ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

TÉCNICA

SAÚDE

Nº PROTOCOLO: 1739/23C



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 202317

RAZÃO SOCIAL: PMC UBS ENGENHO VELHO

CNPJ/CPF: 44.723.674/0001-90

CEVS: 351040101-863-000133-1-5

ASSUNTO: Assunção de Responsabilidade Técnica 

de PRISCILA BATAGIN SANTIAGO

COREN    UF: SP         Inscrição: 0144563

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1689/23C

RAZÃO SOCIAL: PMC UBS PORTO ALEGRE

CNPJ/CPF: 44.723.674/0001-90

CEVS: 351040101-863-000134-1-2

ASSUNTO: Assunção de Responsabilidade Técnica 

de CINTIA S. DE OLIVEIRA LINO

COREN    UF: SP         Inscrição: 432685

DEFERIDA

ALTERAÇÃO DE DADOS:

RAZÃO SOCIAL

Nº PROTOCOLO: 1794/23

RAZÃO SOCIAL: PACHECO APARAS 

COMERCIO DE RECICLAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 06.241.416/0001-88

CEVS: 351040101-468-000015-1-1

DEFERIDA

N° PROTOCOLO: 1287/23A

RAZÃO SOCIAL: HUMANIZA ODONTOLOGIA 

ESPECIALIZADA

CNPJ/CPF: 438.350.868-55

CEVS: 351040101-863-000438-00

DEFERIDA

ALTERAÇÃO DE DADOS:

ENDEREÇO

Nº PROTOCOLO: 1838/23

RAZÃO SOCIAL: CLINICA MORONI SC LTDA

CNPJ/CPF: 04.945.566/0001-47

CEVS: 351040101-865-000004-1-8

RUA: SANTA MARIA ,151 CENTRO

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1739/23A

RAZÃO SOCIAL: PMC UBS ENGENHO VELHO

CNPJ/CPF:44.723.674/0001-90 

CEVS: 351040101-863-000133-1-5

RUA: ORDALIA BATISTA MOTTA, 230 SÃO JOSE

DEFERIDA

ALTERAÇÃO DE DADOS:

RESPONSABILIDADE LEGAL

Nº PROTOCOLO: 1739/23



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

13 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 18

RAZÃO SOCIAL: PMC UBS ENGENHO VELHO

CNPJ/CPF:44.723.674/0001-90 

CEVS: 351040101-863-000133-1-5

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1713/23

RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS 

CNPJ/CPF: 50.662.561/0001-93

CEVS: 351040101-880.000001-1-6

DEFERIDA

Nº PROTOCOLO: 1793/23

RAZÃO SOCIAL: ROSEMARY CARDENALLI 

PACHECO-ME

CNPJ/CPF: 06.24.416/0001-88

CEVS: 351040101-468-000015-1-1

DEFERIDA

ENCERRAMENTO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO

  

Auto de Infração n°-3150

Razão Social: V&S Gauchos Bar Ltda-ME

CPF/CNPJ: 21.415.261/0001-42

Auto de Infração n°-3151

Razão Social: Luan Fernando Garcia ME

CPF/CNPJ: 35.790.008/0001-83

Auto de Infração n°-3152

Razão Social: Odontologia Sorridente x Ltda-ME

CPF/CNPJ: 24.465.118/0003/15

Auto de Infração n°-3153

Razão Social: Odontologia Sorridente x Ltda-ME

CPF/CNPJ: 24.465.118/0003/15

Auto de Infração n°-3154

Razão Social: Odontologia Sorridente x Ltda-ME

CPF/CNPJ: 24.465.118/0003/15

Auto de Infração n°-3156

Razão Social: Obragem Empreendimentos 

Imobiliarios Ltda

CPF/CNPJ: 08.800.984/0001-05

REBECA FREIRE DE PONTES

Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária

Capivari/SP



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 13 de Outubro de 202319

AUTARQUIA

CAPIVARIPREV

Eleições 2023 - Conselho Administração e Conselho Fiscal


		2023-10-13T18:08:27-0300
	VITOR HUGO RICCOMINI:22442171830




